
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.06.2024.                                          Nr.__ 
 

Par kustamās mantas dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 
 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldībai 
pamatojoties uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas 
sabiedrības vispārējam atbalstam.  

Saskaņā ar 2024.gada 23.maija Cēsu novada domes lēmumu Nr. 246 “Par SIA “Jaunpiebalgas 
pašvaldības  ambulance” likvidācijas procesa pabeigšanu” likvidējamās sabiedrības uzskaitē reģistrētā 
manta un iestādes “Jaunpiebalgas apvienības pārvalde” uzskaitē esošā manta, kura netika pārdota 
atsavināšanas procesā manta, tika nodota Cēsu novada pašvaldībai, kura nav nepieciešama pašvaldības 
funkciju veikšanai un ir morāli nolietojusies. Līdz ar to Cēsu novada pašvaldībai turpmāk savu funkciju 
nodrošināšanai vairs nav nepieciešams tās īpašumā esošais 2009. gada 5.februārī (ar vērtību 10458,11 
EUR) iegādātais zobārstniecības pacienta krēsls DM 10E/PL-00216 (atlikusī vērtība 0,00 EUR), 2024.gada 
jūnijā no SIA “Jaunpiebalgas pašvaldības ambulance” pārņemtā kustamā manta - autoklāvs SEA-17L-B-LED 
Runyes (sākuma vērtība 2590,00 EUR, atlikusī vērtība 831,98 EUR, sertificēta vērtētāja noteiktā aptuvenā 
tirgus vērtība 1170,00 EUR); rentgena iekārta(sākuma vērtība 2048,00 EUR, atlikusī vērtība 0,00 EUR, 
sertificēta vērtētāja noteiktā aptuvenā tirgus vērtība 300,00 EUR); rentgena apkakle (vērtība 39,84 EUR, 
sertificēta vērtētāja noteiktā aptuvenā tirgus vērtība 10,00 EUR); attīstīšanas iekārta (sākuma vērtība 
563,54 EUR; atlikusī vērtība 0,00 EUR, sertificēta vērtētāja noteiktā aptuvenā tirgus vērtība 90,00 EUR); 
helio lampa LED B (black fober) (vērtība 153,00 EUR, sertificēta vērtētāja noteiktā aptuvenā tirgus vērtība 
100,00 EUR), (turpmāk-kustamā manta). Kustamā manta Cēsu novada pašvaldības īpašumā ir no 
2022.gada 1.janvāra, atlikusī grāmatvedības uzskaites vērtība 0,00 EUR.  

2024.gada 25. aprīlī tika veikta zobārstniecības kabineta iekārtu un aprīkojuma 2023.gada 
21.februāra vērtējuma aktualizācija. Novērtēšanu veica SIA “Baltijas vērtētāju grupa DDS” eksperts LR UR 
mantiskā ieguldījuma vērtētājs Jānis Stivriņš (turpmāk – Eksperts). Eksperts Jānis Stivriņš noteica aptuveno 
tirgus vērtību, un tā ir 1670 EUR. 

Atsaucoties uz Ukrainas veselības ministrijas lūgumu ziedot medicīnas iekārtas Ukrainas 
slimnīcām, ko Latvijā koordinē Veselības Ministrijas nozares krīzes vadības nodaļa, kuru izmantošanas 
rezultātā tiks nodrošināta veselības aprūpe karā cietušajiem Ukraiņu bērniem, Fonds Entrepreneurs for 
Peace (reģistrācijas Nr. 40008315882) veic ziedojumu vākšanu, saziedoto mantu izdali un ziedoto finanšu 
līdzekļu piešķiršanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kā arī sniedz dažāda veida praktisku palīdzību Ukrainas 
civiliedzīvotājiem.  

Ņemot vēra iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 
punktu, Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu un Publiskas personas finanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 10. panta pirmo daļu,  ievērojot Cēsu novada pašvaldības 
Finanšu komitejas 2024.gada 13.jūnija atzinumu (protokols Nr.6), Cēsu novada dome nolemj:  
1. Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) Cēsu novada pašvaldībai piederošu 

kustamo mantu: 
1.1. zobārstniecības pacienta krēslu DM 10E/PL-00216; 
1.2. autoklāvs SEA-17L-B-LED Runyes; 



1.3. rentgena iekārta; 
1.4. rentgena apkakle; 
1.5. attīstīšanas iekārta; 
1.6. helio lampa LED B (black fober). 

2. Atļaut kustamo mantu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) ar Fonds 
Entrepreneurs for Peace (reģistrācijas Nr. 40008315882) starpniecību.  

3. Atļaut Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt dāvinājuma ziedojuma līgumu ar Fonds 
Entrepreneurs for Peace (reģistrācijas Nr. 40008315882) par kustamās mantas dāvinājumu 
(ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

 
 
Sagatavoja: D.Bišere-Valdemiere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


